
UNC Universidad "2016 • Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0014239/2015

VISTO
 Córdoba' O 7 JUN 2016
La nota elevada por la Secretaría Académica de esta Facultad

solicitando la autorización para el desarrollo de Prácticas Supervisadas en
Investigación en el marco del Acta Interna General de Colaboración Académica
para la Realización de Prácticas Supervisadas en Investigación dentro de
Grupos de Investigación pertenecientes a la Facultad de Psicología y/o a la
Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO.
Que la Práctica Supervisada en Investigación (PSI), es una de las

modalidades para acceder al título de Licenciatura en Psicología (Ordenanza
HCD N° 01/2014), que permite a los alumnos ejercitar el rol pre-profesional en
investigación, bajo condiciones de supervisión y enmarcados en una
experiencia de inserción práctica.

Que por Resolución Decanal N° 1553/2015 se aprobó el Modelo de
Acta Interna General de Colaboración Académica para la Realización de
Prácticas Supervisadas en Investigación dentro de Grupos de Investigación
pertenecientes a la Facultad de Psicología y/o a la Universidad Nacional de
Córdoba; y la Planilla de Instrumentación de la Práctica, a fin que el Grupo de
Investigación informe: el proyecto en el cual se enmarca la práctica; el asesor o
los coasesores: los alumnos a incorporar; el inicio de la misma; los días y
horarios de realización; el eje preliminar de trabajo; las actividades pre-
profesionales a realizar.

Que la Secretaría Académica recomienda autorizar el desarrollo de la
Práctica.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Autorizar el desarrollo de la Práctica Supervisada en
Investigación en el Grupo de Investigación dirigido por la Dra. Angelina Pilatti,
de la Facultad de Psicología, perteneciente a la ÜNC, en el marco del Acta
Interna General de Colaboración Académica para la Realización de Prácticas
Supervisadas en Investigación dentro de Grupos de Investigación; aprobada por
Resolución Decanal N° 162/16.

ARTÍCULO 2°: Designar en calidad de Asesora a la Dra. Angelina Pilatti
DNI: 26.004.479



UNC Universidad "2016 • Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

ARTÍCULO 3°: Incorporar a las siguientes alumnas para realizar su Práctica
Supervisada en Investigación en el citado Grupo de Investigación, siendo el eje
preliminar de trabajo: Análisis de trayectorias de consumo de alcohol en niños y
adolescentes : determinación de prevalencia de uso de alcohol y análisis de
variables asociadas al consumo:

Molina, Romina

Fuentes, Alina

ARTÍCULO 4°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.

RESOLUCIÓN N° J O

AJ> -

DNI: 36.239.662

DNI: 34.797.329


